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de gemeenteraden van Haren en Tynaarlo aan. De jaarrekening is voorzien van een goedkeurende accolintants-
verklaring. Op 6 juli 2011 hebben wij van het Ministerie een ontvangstbevestiging jaarrekening ontvangen. Dit ver-
klaart tevens het overschrijden van de statutaire aanbiedingsdatum van 1 juli. Stichting Baasis biedt hiervoor zijn
welgemeende verontschuldigingen aan.

Als gevolg van de gewijzigde systematiek inzake de BAPO lasten is per 1 januari 2010 de voorziening BAPO vervallen
en aan het eigen vermogen toegevoegd. De regeling diende, conform wettelijke voorschriften, retrospectief toege-
past te worden waardoor ook de vergelijkende cijfers over 2009 aan de nieuwe systematiek moesten worden aan-
gepast. Deze wijziging van systematiek is aldus van invloed op het resultaat van zowel 2009 als 2010. Concreet
betekent dit voor Stichting Baasis, dat het resultaat over 2009 volgens de reeds vastgestelde jaarrekening 2009 is
gewijzigd van € 111.560 positief in € 287.977 positief.

De vermogenspositie van Stichting Baasis heeft zich in verband met de stelselherziening ontwikkeld van

€ 3.435.576 (eigen vermogen per 1 januari 2009) naar € 3.761.277 (eigen vermogen per 31 december 201c), derhalve
een toename ad € 325.701. Hier staat tegenover, dat de per 1 januari 2009 bestaande voorziening BAPO ad € 293.175,
per 31 december 2010 niet meer op de balans voorkomt. Per saldo is er sprake van een toename van € 32.526.

Stichting Baasis sluit het boekjaar 2010 af met een negatief exploitatieresultaat van € 255.449. Het negatieve
resultaat is mede te verklaren door genoemde stelselwijziging BAPO (-€77K), naast andere niet voorziene en niet te
beinvloeden tegenvallers, zoals naverrekening WSNS 2009 (-€ 42K), naheffingsaanslag WAO 2006 (-€73K) en dota-
tie voorziening jubilea (-€26K). Ook de kosten in verband met klein onderhoud aan de schoolgebouwen zijn aan-
merkelijk hoger uitgevallen in 2010 ( -€68K).

Voor het lopende boekjaar 2011 ontvangt u binnenkort een ontwerp gewijzigde begroting. Dit vanwege het voor-
nemen van Stichting Baasis om reeds in 2011 ombuigingen te realiseren om daarmee investeringen mogelijk te

maken ten behoeve van de kwaliteitsverbetering van het onderwijs.







Het Bestuur van Stichting openbaar onderwijs Baasis is graag bereid om de ontwerp-jaarrekening toe te lichten.
Wij nodigen het Codrdinatieplatform Raadsbevoegdheden Haren-Tynaarlo uit op donderdag 22 september 2011 van
15.00 tot 16.30 uur in het stafbureau van stichting Baasis om de bespreking in uw gemeenteraden voor te bereiden.
In september 2011 beschikken wij tevens over een geactualiseerde meerjarenbegroting. Deze dient onder meer als
uitgangspunt bij het wijzigen van de begroting over het boekjaar 2011. Graag wisselen wij ook over deze aanvul-

lende informatie met u van gedachten. De betreffende stukken zullen u te zijner tijd separaat worden toegestuurd.

Met vri% groet,

algemfeen directeur Stichting Baasis

Bijlage: 1. Jaarrekening 2010
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A GRONDSLAGEN
ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld met inachtneming van de bepalingen opgenomen in de Ministeriéle Richtlijn
jaarverslaggeving onderwijs. Hierbij wordt aansiuiting gezocht bij de bepalingen van Boek 2 titel 9 van het
Burgerlijk Wetboek en de Richtlijnen voor de jaarversiaggeving waaronder Richtlijn 660
Onderwijsinstellingen.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basls van
historische kosten. Tenzij blj de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt
vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zlj op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelljke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

De in de jaarrekening opgenomen bedragen luiden in hele euro's.

STELSELWIJZIGING

In de Staatscourant van 4 oktober 2010 heeft het Ministerie van OCW de definitieve regeling kenbaar
gemaakt. Daarult blijkt dat de verwerkingsmethodiek met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2010 is
gewijzigd. Alle Bapo lasten dienen met ingang van die datum, lees boekjaar 2010, te worden verwerkt als
periodekosten. Dit betekent dat alle Bapo lasten via de staat van baten en lasten worden verantwoord. De
voorziening Bapo komt hiermee te vervallen.

De jaarlijkse Bapo -lasten worden met ingang van het verslagjaar 2010 als periodelasten in de staat van
baten en lasten verantwoord.

Met ingang van het verslagjaar 2010 vervalt de verplichting om een onderbouwing In te sturen naar het
Ministerie van OCW.

De regeling dient retrospectief te worden toegepast, wat betekent dat de vergelijkende cijfers 2009 zijn
aangepast aan de huidig geidende regeling. De effecten van deze steiselwijziging zijn hieronder
schematisch weergegeven.
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FINANCIELE POSITIE

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van het schoolbestuur dienen de navolgende
overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening.

Ter analyse van de financiéle positie dient de volgende opstelling, welke is gebaseerd op de gegevens uit
de balans:

Vergelijkend balansoverzicht

31-12-2010 31-12-2009
x € 1.000 % x € 1.000 %

ACTIVA
Materiéle vaste activa 1.980 31,4 1.944 26,1
Vorderingen 1.271 20,2 4,053 54,3
Liquide middelen 3.053 48,4 1.463 19,6

6.304 100,0 7.460 100,0
PASSIVA
Eigen vermogen 3.761 59,6 4,017 53,8
Voorzieningen 791 12,6 843 11,3
Kortlopende schulden 1.752 27,8 2.600 34,9

6.304 100,0 7.460 100,0
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Effecten stelselwijziging op het vermogen:

Saldo Saldo Steisel Saldo

Balanspost 31 dec 2009 Correctie vergelijkende 31 dec 2009 wijziging 1 jan 2010
cijfers 2009 na correctie
Dotatie Vrijval

Reserves
Algemene reserve € 3.547.136 € 197.250 € 20.833- € 3.723.553 € 293.173 € 4.016.726
Voorzieningen
Bapo € 469,590 € 197.250- € 20.833 € 293.173 € 293.173- € -
Totaal € 4.016.726 € - € - € 4.016.726 € - € 4.016.726

Effecten stelselwijziging op het resultaat: Bedrag
Resultaat volgens de jaarrekening 2009 € 111,560
Bij : dotatle voorziening BAPO 2009 € 197.250
Af: onttrekking voorziening BAPO 2009 € 20.833-
Resultaat 2009 na cotrectie € 287.977

VERGELIJKENDE CIJFERS

Voor zover van toepassing zijn ter vergelijking de realisatiecijfers opgenomen van het voorgaande jaar,
alsmede de cijfers van de meest recente, vastgestelde versie van de begroting van het
verantwoordingsjaar

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op aanschafwaarde, verminderd met lineair berekende
afschrijvingen, gebaseerd op de verwachte economische levensduur. In het jaar van investeren wordt naar
tijdsgelang afgeschreven. Investeringen boven de € 500 worden geactiveerd.

Verkregen Investeringssubsidies worden niet verrekend met de materiéle vaste activa, maar worden als
vooruitontvangen investeringssubsidie als overlopende passiva gepresenteerd.

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, voor zover noodzakelijk onder aftrek van een
voorziening voor het risico van oninbaarheid.
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Liquide middelen

De liguide middelen staan, voor zover niet anders vermeld in de toelichting op de balans, ter vrije
beschikking van het bestuur en worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Algemene reserve

De algemene reserve betreft een buffer ter waarborging van de continuiteit van het bevoegd gezag en
wordt opgebouwd uilt resultaatbestemming van overschotten welke ontstaan uit het verschil tussen de
toegerekende baten en werkelijk gemaakte lasten. In geval van een tekort wordt dit resultaat ten laste van
de algemene reserve gebracht.

Reserves worden geacht ult publieke middelen te zijn opgebouwd tenzij expliciet anders is vermeld in de
toelichting op de balans.

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd voor In rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de
balansdatum bestaan, waarblj het waarschijnlijk Is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en
waarvan de omvang op betrouwbare wijze is te schatten.

De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om
de verplichtingen per balansdatum af te wikkelen. De voorzieningen worden gewaardeerd tegen de
nominale waarde van de uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om de verplichtingen af te
wikkelen, tenzij anders vermeld.

Wanneer de verwachting is dat een derde de verplichtingen vergoedt, en wanneer het waarschijnlijk is dat
deze vergoeding zal worden ontvangen bij de afwikkeling van de verplichting, dan wordt deze vergoeding
als een actief in de balans opgenomen.

Voorziening jubilea

De voorziening jubilea wordt opgenomen voor verwachte lasten gedurende het dienstverband van de
werknemers. Hierbij is gerekend met een disconteringsvoet van 3,0% en een gemiddelde stijging van de
salartslasten van 1,5%. Er is geen rekening gehouden met een sterftekans. De blijfkans vormt wel
onderdeel van de berekening. Voor zowel het 25-jarlg jubileumn als het 40-jarig jubileum zijn blijfkansen
bepaald, afhankelijk van de huidige ambtelijke diensttijd van de medewerkers. De blijfkans varieert van
25% (0-5 jaar in dienst) tot 95% (20-25 jaar) voor het 25-jarig jubileum. Bij het 40-jarig jubileum
verhouden de percentages zich van 5% (0-5 jaar) tot 90% (35-40 jaar).

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal één jaar.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resuitaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden, aan het
verslagjaar toe te rekenen lasten. De baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode waarop
deze betrekking hebben.




Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

Rijksbijdragen OCW

Onder de Rijksbijdragen OCW worden de vergoedingen voor de exploitatie opgenomen verstrekt door het
Ministerie OCW. De Rijksbijdragen worden toegerekend aan het verslagjaar.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn gerelateerd aan de aanschafwaarde van de desbetreffende immateriéle en materiéle
vaste activa. In het jaar van investeren wordt afgeschreven op basis van de door het bestuur gemaakte
keuzen,

Financieel resultaat

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten en -
lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

Afschrijvingen

aantal jaar
Meubilair 10-40
Leermiddelen 9
Inventaris en apparatuur 5
Digitale schoolborden 8
ICT Hardware en randapparatuur 4/7
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B BALANS PER 31 DECEMBER 2010

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Inventaris en apparatuur
Leermiddelen

Viottende activa

Vorderingen

Debiteuren
Ministerie van OCW
Overlopende activa

Liguide middelen

31 december 2010

31 december 2009

€ €

1.484.914
494,973

1.979.887

1.979.887
8.257
698.582
563.938

1.270.777

3.053.235

4.324.012

6.303.899

€ €

1.466.959
477.135

1.944.094

1.944.094
6.898
672,948
3.372.857

4.052.703

1.462.999

5.515.702

7.459.796




PASSIVA

Eigen vermogen

Eigen Vermogen

Voorzieningen

Overige voorzieningen

Kortlopende schulden

Crediteuren
Ministerie van OCW

Loonheffing en premies sociale
verzekeringen

Schulden terzake van pensioenen
Overige kortlopende schulden
Overlopende passiva

31 december 2010

31 december 2009

€

217.879
9.929

493.018
162.565

20.383
847.806

€

3.761.277

791.042

1.751.580

6.303.899

€

292.638
28.697

555.817
165.429
776.703
780.632

€

4.016.726

843,154

2.599.916

7.459.796
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C STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2010

Baten

Rijksbijdragen Ministerie van OCW
Overige overheidsbijdragen en -subsidies
Overige baten

Totaal baten

Lasten

Personeelslasten
Afschrijvingen
Huisvestingslasten
Overige lasten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

Nettoresultaat

Realisatie Begroting Realisatie
2010 2010 2009
€ € €
13.716.699 13.426.493 13.929.468
1.188.401 1,135,183 1.460.492
392,575 259,691 413.084
15.297.675  14.821.367  15.803.044
13,029,834  12.551,560 12,594.354
308.733 295,787 293.769
1.162.858 1.024.531 1.307.389
1.044,605 938.294 1,328.594
15.546.030 14,814,172  15.524.106
-248.355 7.195 278.938
-7.094 =200 9.039
-255.449 6.995 287.977
-255.449 6.995 287.977

_10_
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D KASSTROOMOVERZICHT 2010

Het onderstaande kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. Hierbij wordt het
nettoresultaat als uitgangspunt genomen, waarop vervolgens correcties worden aangebracht voor
verschillen tussen opbrengsten en ontvangsten en kosten en uitgaven.

Kasstroom ult bedrijfsoperaties

Saldo baten en lasten

Aanpassingen voor:

- Afschrijvingen

- Mutaties voorzieningen
Veranderingen in viottende middelen
- Vorderingen

~ Schulden

Ontvangen interest
Betaalde interest

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Investeringen in materiéle vaste activa
Desinvesteringen materiéle vaste activa

Mutatie liguide middelen

Beginstand liguide middelen
Mutatie liquide middelen

Eindstand liquide middelen

3.053.235

2010 2009
€ € € €
-248.355 278.938
308.733 293.769
-52.112 -22.303
2.781.926 819.379
-848.336 1.070.028
1.941.856 2.439.811
1.387 9.450
-8.481 =411
-7.094 9.039
-345.014 -982.510
488 -3.341
-344.526 -985.851
1.590.236 1.462.999
1.462.999 =
1.590.236 1.462.999
1.462.999

-11 -
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E TOELICHTING BEHORENDE TOT DE BALANS PER 31 DECEMBER 2010

ACTIVA
VASTE ACTIVA
31-12-2010 31-12-2009
€ €
Materiéle vaste activa
Inventaris en apparatuur 1.484.914 1.466,959
Leermiddelen 494,973 477.135
Totaal materiéle vaste activa 1.979.887 1.944.094
Cum.
Cum. Boek- Aanschaf- afschrij- Boek-
afschrij- waarde Invester- Desinves- Afschrij- prijs vingen waarde
Aanschafprijs vingent/ 31-12- ingen teringen vingen 31-12- 31-12- 31-12-
t/m 2009 m 2009 2009 2010 2010 2010 2010 2010 2010
€ € € € € € € € €
Inventaris en
apparatuur
3.430.350 1.963.391 1.466.959 214.444 488 196.001 3.644.306 2.159,392 1.484.914
Leermiddelen
(PO)
1.742.049 1.264.914 477.135 130.570 - 112.732 1.872.619 1.377.646 494,973
Totaal
materiéle
.. vaste
activa )
5.172.399 3.228.305 1.944.094 345.014 488 308.733 5.516.925 3.537.038 1.979.887

-12 -
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VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Deblteuren
Ministerie van OCW

Overige overlopende activa
Vooruitbetaalde kosten
Fietsplan

Energie/water

ID-banen Haren
Detachering
Vakonderwijs

Teruggaaf Belastingdienst
Vervangingsfonds
Overige vorderingen

RC gemeente

Gemeente Tynaarlo - leerlingenvervoer

Gemeente Tynaarlo/Haren

Gemeente Tynaarlo/Haren - frictiekosten
Gemeente Tynaarlo - belegde reserves
Gemeente Haren - belegde reserves

Totaal overlopende activa

Totaal vorderingen

Liquide middelen

Rabobank (schoolbankrekening)

BNG (betaalrekening)

BNG Vermogensbeheer (beleggingsfonds)

Kas
Totaal liquide middelen

31-12-2010  31-12-2009
€ €
8.257 6.898
698.582 672.948
47.224 27.283
3.218 2.529
1.840 14.140
39.126 78.235
52.027 20.460
223,560 171,510
1.826 84.438
26.114 6.577
47.547 2.089
47.246 -
14,790 -
13.995 10.334
45.425 24.600
- 2,721.424
- 209.238
563.938  3.372.857
1.270.777  4.052.703
1.654 980
544,996 455,414
2.506.585  1.006.585
- 20
3.053.235  1.462.999

~-13 -
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PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve

Totaal Eigen vermogen

Voorzieningen

Overige voorzieningen
Onderhoud gebouwen
Ambtsjubilea

Onderverdeling voorzieningen

Onderhoud gebouwen
Ambtsjubilea

Totaal voorzieningen

Stand per Overige Stand per
01-01-2010 Resultaat mutaties 31-12-2010
4.016.726 -255.449 - 3.761.277
4.016.726 -255.449 - 3.761.277
Stand per Onttrek- Stand per
01-01-2010 Dotaties 2010 kingen 2010  Vrijval 2010  31-12-2010
€ € € € €
696.347 188.933 242.717 - 642.563
146.806 25.682 24.009 - 148.479
843,153 214.615 266.726 - 791.042
< 1 jaar > 1 jaar
€ €
241.965 400,598
16.618 131.861
258.583 532.459

-14 -
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Kortlopende schulden

Crediteuren

Ministerie van OCW

Loonheffing en premies soclale verzekeringen

Schulden terzake van pensioenen

Overige kortlopende schulden
Lonen en salarissen
Uitkeringen ZW/WAZO/WIA
RC Gemeente

Overlopende passiva

Vakantiegeld

Accountantskosten

Advieskosten

Voorult ontvangen bedragen
Energie/water

Extern personeel

Trias - huisvesting

Gemeente Tynaarlo - onderhoudswerkzaamheden
Overige te betalen bedragen

Overige subsidies OCW / geoormerkt
Overige subsidies OCW / niet-geoormerkt
Investeringssubsidies niet OCW

Totaal kortlopende schulden

31-12-2010 31-12-2009
€ €
. 217.879 292.638
9.929 28.697
493.018 555.817
162.565 165.429
7.291 13.804
13.092 18.597
- 744.302
20.383 776.703
415.741 414.303
15.000 20.262
- 21.085
27.412 -
15,205 14.181
23.158 11.795
11.840 -
141.188 105.520
18.066 13.013
35.856 20.368
5.386 7.500
138.954 152.605
847.806 780.632
1.751.580 2.599.916

-15 -
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F TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2010

Baten
Realisatie Begroting Realisatie
2010 2010 2009
€ € €
Rijksbijdragen Ministerie van OCW
Rijksbijdrage Ministerie van OCW 13.642.321 13.388.393 13.890.564
Geoormerkte subsidies Ministerie van OCW 37.706 32.100 29.027
Niet-geocormerkte subsidies Ministerie van OCW 36.672 6.000 9.877
Totaal Rijksbijdragen Ministerie van OCW 13,716.699 13.426.493 13.929.468
Overige overheidsbijdragen en ~ subsidies
Bruidsschat 268.324 268.324 408.700
Vakleerkrachten, logopedist, RT, schoolbegeleiding 376.897 390.604 397.411
Gemeentelijke bijdragen leerlingenvervoer 41.116 - 40,146
Bljdrage gemeente frictie 24.600 24.600 24.600
Gemeentelijke bijdragen huisvesting 129.075 118.810 99.914
ZW uitkeringen 26.700 - 58.383
WSNS 263.448 252.921 348.064
ID-banen 39.126 79.924 78.235
Overige overheidsbijdragen 5.464 - -
Vrijval investeringssubsidie niet OCW 13.651 - 5.039
Totaal overige overheidsbijdragen 1.188.401 1,135,183 1.460.492
Overige baten
Detachering personeel _ 186.040 159.965 243.761
Subsidie Academische basisschool 36.729 - -
Subsidie Excellentie/Onderwijs onderneemt 35.250 - -
Verhuuropbrengsten 74.394 54,818 37.261
Belastingdienst, Vervangingsfonds 41.486 - 94.407
Overige 18.676 44.908 37.655
Totaal overige baten 206.535 99.726 169.323
Totaal overige baten 392,575 259,691 413.084
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Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

Lasten

Personeelsiasten

Brutolonen en salarissen
Sodiale lasten
Pensioeniasten

Werving personeel

Ultzendkrachten, declaranten, rugzakbegeleiding

Mutaties personele voorzieningen
Bedrijfsgezondheidszorg
Cursuskosten

Overige *)

Totaal overige personele lasten
Af: Uitkeringen (-/-)

Totale personeelslasten

Realisatie Begroting Realisatle
2010 2010 2009
€ € €
9.574,906 11.937.936 9.681.187
2.036.478 - 1.901.637
1.200.898 - 1.196.429
_ 12.812.282 11.937.936 12.779.253
- 21.000 16.219
419.283 240.240 115.788
25.682 195,242 -105.392
33.848 40.000 32.500
206,754 168.490 188.677
223.446 174.038 156.206
909.013 839.010 403.998
~-691.461 -225.386 -588.897
13.029.834 12.551.560 12,594.354

*) Bevat een naheffing ad. € 72.814,- van de Belastingdienst Inzake de premie WAO/WGA over 2006,

Personeelsbezetting per 31-12 (bruto in fte's)

Directle
Onderwijzend personeel
Onderwijsondersteunend personeel

Afschrijvingen

Inventaris en apparatuur
Meubilair / Machines en installaties
Leermiddelen

Totaal afschrijvingen

2010
20,16
175,68
9,40

205,24

2009
22,38
183,05
10,93

216,36

112.857 110.061 116.185

83.144 79.032 65.495
112,732 110.694 112.089
308.733 299,787 293.769
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Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

Huisvestingslasten

Huur

Dotatle onderhoudsvoorziening
Onderhoud

Energle en water
Schoonmaalkkosten

Heffingen

Tuinonderhoud
Bewaking / beveiliging
Overige huisvestingslasten

Totaal overige huisvestingslasten

Totaal hulsvestingslasten

Overige lasten

Administratie en beheer
Planmatig onderhoudsbeheer
Accountantskosten

Telefoon- en portokosten e.d.
Deskundigenadvies

Overige administratie en beheer

Totaal administratie- en beheerslasten

Inventaris

Reproductiekosten

ICT kosten

Leermiddelen

Overige Inventaris, apparatuur en leermiddelen

Totaal Inventaris, apparatuur en leermiddelen

Representatiekosten
Contributies
Medezeggenschapsraad
Verzekeringen

Overige lasten

Totaal overige lasten

Totaal overige lasten

Realisatle Begroting Realisatie -
2010 2010 2009
€ € €
35.532 32.600 38.190
188.933 188.933 243.247
148.067 81.339 227.243
347.060 311.126 362.298
356.604 330.617 347.981
35.460 31.417 33.867
1.111.656 _ 976.032 1.252.826
31.270 33.399 37.321
11.205 15.100 10.297
8.727 - 6.945
51.202 48.499 54.563
1.162.858 1.024.531 1.307.389
10.958 7.950 19.274
- - 53.291
21.179 12.500 18.328
25.144 23.050 22,552
27.498 16.500 197.084
227.798 226.600 257.777
312.577 ) 286.600 568.306
2.552 4.050 5.717
111.032 93.300 93.683
185.960 125.769 171.302
287.213 292,775 310.950
35.891 17.450 30.565
622.648 533.:3‘_14_1 612.217
28.725 4,000 63.660
19.910 20.000 19.780
2,712 7.200 3.094
6.952 1.200 2.301
51.081 85.950 59.236
109.380 118.350 148.071
1.044.605 938.294 1.328.594

Onder de administratie en beheerslasten zijn de kosten voor de accountantscontrole verantwoord. Deze
bedragen voor 2010 € 15.000,-. Er is door de accountantsorganisatie geen andere dienstverlening geweest

dan hier genoemd.




Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

Financiéle baten en lasten

Financiéle baten
Rentebaten
Rente spaarrekening

Financiéle lasten
Rentelasten
Overige financiéle lasten

Saldo financiéle baten en lasten

Realisatie Begroting Realisatie
2010 2010 2009
€ € €

1.387 - 2.365

- - 7.085

1.387 - 9.450

- - 35

8.481 200 376

8.481 200 411
-7.094 -200 9.039
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G OVERZICHT VERBONDEN PARTIJEN

Niet van toepassing

- 21 -
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Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

H Bezoldiging van bestuurders en toezichthouders

Werkelijk| Begroting| Werkelijk

2010 2010 2009

Stichtingsbestuur {(naamsgewiis) EUR EUR EUR
P.P.J.M. Boogers 1.500 1.500 1.500
1.J.M.G. Bruchhaus 1.000 1.000 1.600
13, Kiewiet 1.000 1.000 1.000
M. Jongsma 1.000 1.000 1.000
A.P.1. Schrik 1,000 1.000 1.000

Raad van Toezicht (naamsgewijs)

-22 -
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Aan: Stichting Baasis

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

Verklaring betreffenide de jaarrekening

Wij hebben de in dit verslag opigenomen Jaarrekening 2010 van Stichting Baasis te Zuidlaren
gecontroleerd. Deze jaarrekentng bastadt ult dé balars per 31 december 2010 en de staat van
baten en lasten over 2010 met detoelichting, waarin zijn opgenorien een gverzicht van de
gehanteerde grondsiagen voor finarncigle verslaggeving en andere toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur o

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het
vermogen en resultaat getrouw dient weer te geven, alsmede voor het opstellenvan het
jaarverslag, bélde in svereenstemming met de Regeling jaarverstaggeving onderwijs. Het
bestuur Is tevens verantwoordelijk vosr dé financigle rechtmatigheid van de in de jaarrekening
verantwoorde baten, lasten en balansmutaties. Dit houdt in dat deze bedragen in overeen-
stemming dienen te zjjn met de in de relevante wet- en regelgeving opgenomen bepalingen,
Het bestuur is tenslotte verantwoordelijk voar-gen zodanige interne beheersing als het
noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening en de naleving van de relevante wet-
en regelgeving mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieal Belang als gevolg van
fraude of fouten.

Verantwoordelifkheid van de aceotintant _ _

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een cordeel over de jaarrekening op basis van
onze controle, als bedoeld in artikel 171, vierde lid ¥an de Wet.ap het primair onderwijs. Wij
hebben onze controle verricht in overesnstemming met Nederfands recht, waaronder de
Nederlandse controlestandaarden en het onderwijscontroleprotocol OCW/EL&I 2010. Dit
vereist dat wi voldoen aan voor ofis geldende éthische vaorschriffen en dat wij onze controle
Zodanig plannen eh ultveeren dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de
jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat,

Een tontrole omivat het vitveeren van werkzaamheden ter verkeijging van cantrole-informatie
over de bedragen en de toeliehtingen in dg jaarrekening. De geselecteerde werkzaamheden
zijn athankelijk van de door de accountant toegepaste cordeelsvarming, met inbegrip van het
inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een afwijking van materieel belang hevat ais
gevelg van fraude of fouten. BIj het maken van deze risico-inschattingen neemt de accountant
de-interne beheersing in sanmerking die refevant fs voor het opmiaken van de jaarrekening en
voor het getrouwe beeld daarvan alsmede voor de naleving van de betreffende wet- en
regelgeving; gericht op het gpzetten van controlewerkzaamheden die passend zijn in de
ontstandigheden. Deze risico-inschattingen hietsben echter nlet tot doel een eordeel tot
uitdrukking te brengen oyer de effectiviteit van het interne beheersing van de stichting. Een
controle omvat tevens het evalueren van de geschiktheid van de gebriiikte grondslagen voor
financiéle versfaggeving en de gebruikte financiéle rechtmatigheidcriteria en van de
redeffjkheid van de door het bestuur van de stichting gemaakte schattingen, alsmede sen
evaluatie van hiet-algehele beeid van de jaarrekening.

Ernst & Young Accountants LLP s sen fitritec-rabliity partnership opgerichit noar ket techt van E geland an Walas an gereditsiréerd tij &

House ouder tegistratienumirer QCIIS594. I vgfatie.tot Ernst & Young Actouintants LLP wardf de tafm partner gebruditvoor een (vertegenwoardiger

vBn eehi) verfinat van Efnst & Yeung Accountants LLP: Ernst & Young Acesuntants LER s statitulr gevestigd o Lambieth Palace Road 1., London SE

75U, Varenigd Konlikrgk, heelr haar hoofdvestiging ann Boompjes 268, 3011 X2 Rolterdam, Wedetiand en Is geregistrecret bl de Kamer van

Wﬂhlndlmalltﬂdam ahder nummer 24432544, Op anze wer zin 1 rwasroen.vah oaparting, waorin eeft baperking van de
nrakedjiheld is opg
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Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is
om een onderbouwing voor ons oordee! te bieden.

Qordeel

Naar ons oordeel geeft de Jaarrekening een getrouw beeld van te graotte en de samenstelling
van het vermogen van Stichting Baasis per 31 december 2010 en van het resultaat over 2010
in overeenstemming met de Regeling jaarversl_aggeving onderwijs.

Voorts zijn wij van oordeel dat de in deze jaarrekening verantwoorde baten, lastenen
balansmutaties over 2010 voldoen aan de gisen van financiéle rechtmatigheid. Dit houdt in
dat deze bedragen in overepnstemmiing zijn met de in de rélevante wet- en regelgeving
opgenomen bepalingen, zoals vermeld in paragraaf 2.3. 1. Referentiekadervan het
onderwijscontrofeprotocol OCW/EL&I 2010.

Verklaring betreffende averige bij of krachtens de wet gestelde eisen
ingevolge artike! 2:393 lid 5 onder e &n f BW vérmielden wij dat ons geen tekortkomingen zijn
gebleken naar aanleiding van het onderzoek of het jaarversiag, voor zover wij dat kunnen
beoardelen, overesnkomstig Titel & Boek 2 BW is dpgesteld, en of de in artikel 2:393 [id 1
onder & tot eh met h BW vereiste gagevens zijn toegevoeyd. Tevens vermelden wij dat het
j@arverslag, voor zover wij dat kurineri beaordelen, verenigbaar is met de jaarrekening zoals
vereist in artikel 2:391 lid 4 BW.

Groninten, 17 mei 2011
Emst & Young Accountants |LLP

W.g. drs. R:H, Bouman RA



Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

BESTEMMING VAN HET NETTORESULTAAT

Het nettoresultaat volgens de Staat van Baten en Lasten over 2010 bedraagt negatief € 255.449. Het
nettoresultaat wordt onttrokken aan de algemene reserve.

3.3 61.23%

3505929
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Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Na afloop van het boekjaar hebben zich geen gebeurtenissen voorgedaan die belangrijk zijn voor de
interpretatie van de cijfers in de jaarrekening.
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Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidiaren

GEGEVENS OVER DE RECHTSPERSOON

Bestuursnummer
Naam instelling

Postadres
Postcode / Plaats
Telefoon

E-mail
Internet-site

41851
Stichting openbaar onderwijs Baasis

Statlonsweg 3
9471 G] Zuidlaren
(050) 409 69 20

Info@stichtingbaasis.nl
www.stichtingbaasis.nl

Contactpersoon De heer G.1. Slager
Telefoon (050) 409 69 20
E-mall g.j.slager@stichtingbaasis.nl
Aantal Aantal
Brin- leerlingen  leerlingen
nummer Naam Sector 2010 2009
09FN De Schuthoek PO 211 199
10AV De Vijverstee PO 317 320
10BK Schullingsoord PO 212 197
10TA Het Oelebred PO 166 171
10TH De Zuidwester PO 78 80
11HH De Duinstee PO 112 101
12DG Zeijen PO 103 104
12MI Mr. Croneschool PO 42 54
18MB Eelde PO 135 147
18NM Centrum PO 156 145
180V Ter Borch PO 332 210
18QA De Ekkel PO 376 353
18RC De Kooi PO 103 110
12bC De Wissel PO 195 236
12ME De Meent PO 76 85
12UF De Rieshoek PO 65 78
13AL Brinkschool PO 333 229
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Stichting openbaar onderwijs Baasis te Zuidlaren

NIET UIT DE BALANS BLIJKENDE VERPLICHTINGEN

Niet verwerkte verplichtingen

Bapo verplichting

Bij het bepalen van de omvang van de Bapo verplichting is rekening gehouden met een toekomstige bate
ter grootte van 2% van de GPL-component van de personele lumpsumfinanciering.

Hierbij dient te worden aangetekend, dat door het 'oormerken' van 2% van de personele lumpsum voor de
financiering van de Bapo verplichting gevolgen heeft voor de regullere exploitatie in de komende jaren.

De bruto bapo verplichting van Stichting openbaar onderwijs Baasis bedraagt per 31 december 2010

€ 3.282.050,-. Hierbij Is rekening gehouden met de toekomstige bate van 2% van de GPL-component van
de personele lumpsumfinanciering, zijnde € 9.938.130,-. Een en ander leidt tot een netto bapo verplichting
van € 548.366,-.

De volgende parameters zijn gebruikt voor de berekening van de BAPO verplichting: deelnamepercentage
49%, disconteringsvoet 3 % en percentage werkgeverslasten 40%,. De percentages zijn geschatte
waarden.

Meerjarige financiéle verplichtingen

Schoonmaakonderhoud

Dit betreft een overeenkomst voor schoonmaakonderhoud van de scholen. Dit contract is aangegaan voor
een periode van drie jaar, ingaande op 1 juli 2007 en eindigende op 30 juni 2010. In 2010 is er een
nleuwe overeenkomst afgesloten voor 3 jaar.
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Aan: Stichting Baasis

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

Verklaring betreffende de jaarrekening

Wij hebben de in dit verslag opgenomen jaarrekening 2010 van Stichting Baasis te Zuidlaren
gecontroleerd. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2010 en de staat van
baten en lasten over 2010 met de toelichting, waarin zijn opgenomen een overzicht van de
gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het
vermogen en resuftaat getrouw dient weer te geven, alsmede voor het apstellen van het
jaarverslag, beide in overeenstemming met de Regeling jaarversiaggeving onderwijs. Het
bestuur is tevens verantwoordelijk voor de financiéle rechtmatigheid van de in de jaarrekening
verantwoorde baten, lasten en balansmutaties. Dit houdt in dat deze bedragen in overeen-
stemming dienen te zijn met de in de relevante wet- en regelgeving opgenomen bepalingen.
Het bestuur is tenslotte verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing als het
noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening en de naleving van de relevante wet-
en regelgeving mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van
fraude of fouten.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een ocordeel over de jaarrekening op basis van
onze controle, als bedoeld in artikel 171, vierde lid van de Wet op het primair onderwijs. Wij
hebben onze controle verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de
Nederiandse controlestandaarden en het onderwijscontroleprotocol OCW/EL&I 2010. Dit
vereist dat wij voldoen aan voor ons geldende ethische voorschriften en dat wij onze controle
zodanig plannen en uitvoeren dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de
jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie
over de bedragen en de toelichtingen in de jaarrekening. De geselecteerde werkzaamheden
zijn afhankelijk van de door de accountant toegepaste oordeelsvarming, met inbegrip van het
inschatten van de risico's dat de jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat als
gevolg van fraude of fouten. Bij het maken van deze risico-inschattingen neemt de accountant
de interne beheersing in aanmerking die relevant is voor het opmaken van de jaarrekening en
voor het getrouwe beeld daarvan alsmede voor de naleving van de betreffende wet- en
regelgeving, gericht op het opzetten van controlewerkzaamheden die passend zijn in de
omstandigheden. Deze risico-inschattingen hebben echter niet tot doel een oordeel tot
uitdrukking te brengen aver de effectiviteit van het interne beheersing van de stichting. Een
controle omvat tevens het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor
financiéle verslaggeving en de gebruikte financiéle rechtmatigheidcriteria en van de
redelijkheid van de door het bestuur van de stichting gemaakte schattingen, alsmede een
evaluatie van het algehele beeld van de jaarrekening.

Ernst Z Young Accountants LLP is een limited hiabiity partnersiip opgaricht near het recht van Engeland en Wales en geregistreerd bij Companies
House onder registratienummer OC335594. in relatie tot Ernst & Young Accountants LLP wordt de term parlner qebruikl voor een (vertegenwourgiyat
van eun} vennoot van Erast & Young Accountants LLP. £rnst & Young Accauntants LLP is stztutair gevestigd ie L ambeth Patace Road 1, London SE 1
7EU, Vereniga Koninksijk, hesft haar hooldvestiging aan Baampjes 256, 3011 X2 Rotterdam, Nederland en 1s geregistreerd bij e Kamer .an
Koophandel Rotlerdam onder nummer 24432944, Op onze ivethzaamheden ziin aigemene voarwasrden van toepassing, waann een beperking van de
aansprake: iheid i3 opgenomen.
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Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-infarmatie voldoende en geschikt is
om een onderbouwing voor ons oordeel te bieden.

Oordeef

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling
van het vermogen van Stichting Baasis per 31 december 2010 en van het resuitaat over 2010
in overeenstemming met de Regeling jaarverslaggeving onderwijs.

Yoorts zijn wij van oordeel dat de in deze jaarrekening verantwoorde baten, lasten en
balansmutaties over 2010 voldoen aan de eisen van financiéle rechtmatigheid. Dit houdt in
dat deze bedragen in overeenstemming zijn met de in de relevante wet- en regelgeving
opgenomen bepalingen, zoals vermeld in paragraaf 2.3.1. Referentiekader van het
onderwijscontroleprotocol OCW/EL&I 2010.

Verklaring betreffende overige bij of krachtens de wet gestelde eisen

Ingevolge artikel 2:393 lid 5 onder e en f BW vermelden wij dat ons geen tekortkomingen zijn
gebleken naar aanleiding van het onderzoek of het jaarverslag, voor zover wij dat kunnen
beoordelen, overeenkomstig Titel 9 Boek 2 BW is opgesteld, en of de in artikel 2:393 lid 1
onder b tot en met h BW vereiste gegevens zijn toegevoeqgd. Tevens vermelden wij dat het
jaarverslag, voor zover wij dat kunnen beoordelen, verenigbaar is met de jaarrekening zoals
vereist in artikel 2:391 [lid 4 BW.

Groningen, 17 mej 2011
Ernst & Young Accountants LLP

w.g. drs. R.H. Bouman RA



